[image: image1.png]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana
Gabinete da Vereadora Profª Helena Lima - Solidariedade
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2020-CMS.

Concede o título honorífico de cidadão Santanense ao Senhor Doutor JOSÉ LUIZ ORTIZ VERGOLINO, e dá outras providências.
         A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SANTANA: Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu PROMULGO o seguinte Decreto Legislativo:

       Art. 1º Fica concedido o título honorífico de Cidadão Santanense ao senhor Doutor JOSÉ LUIZ ORTIZ VERGOLINO, como reconhecimento em face dos relevantes serviços prestados ao povo e à cidade de Santana, Estado do Amapá, em especial na área da engenharia civil e ferroviária, enquanto funcionário do maior projeto de mineração do Estado do Amapá comandado pela ICOMI S/A.

        Art. 2º Referida honraria, será entregue ao agraciado, em Sessão Solene da Câmara Municipal de Santana, em data e hora a ser estipulada pela Presidência da Casa, que expedirá convite ao destinatário para que se proceda às honras de estilo.

       Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO VER. DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, GABINETE PARLAMENTAR DA VEREADORA PROFª HELENA LIMA, em 23 de novembro de 2020.

Verª Profª Helena Lima - Solidariedade
Autora